personam Ordinis corani quocumque iu-

dice ecclesiastico , non tamen Sanctà

Sede, vel saeculari in ius Iraxerint vel

trahi fecerint, incarcerentur, et prò modo
delieti puniantur.

ii. Propler levem tamen percussio-

sionem in laicum, nullus incarceretur,

sed iuxta modum culpae a priore disci-

plinetur.

ni. Fures etiam, qui in re aliquà, ul-

tra duodecim solidos non valente , fur-

tum commiserint, simul vel per partes,

non incarcerentur, sed prioris arbitrio

puniantur. Qui vero in re aliquà ultra

viginti asses valente simul vel per partes

furtum commiserint, incarcerentur ad

tempus ad arbitrium prioris. Hoc ipsum

per omnia de proprietariis fiat. Ceteri

vero fures et proprietarii, qui ultra va-

lorem vigintiquinque solidorum furtum

aut proprietatem commiserint, perpetuo

carceri mancipentur,donec per capitulum

generale aut reverendo patri educante.

iv. Simililèr et falsarii , convicti de

incontinentià qualicumque , incendiarii

et homicidae.

1 Sic edit. Main. (R. t.).
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v. Defuncti in furto vel proprietate

,

postquam crimen eorum deteclum fue-

rit, in coemeterio non sepeliantur, et

etiam sepulti, si sine scandalo et peri-

culo foetoris fieri possit, extrahantur

,

ut a ceteris crimen furti et proprìetatis

cautius evitetur.

vi. Si conversos de incontinentià con-

victos aut confessos de carcere educi

aliquando contigerit, nullo modo in do-

mibus, ubi fuerint convicti, remaneant;

sed, si commode fieri possit, alibi col-

locentur. Quicumque autem de quacum-

que indicibili incontinentià convicti fue-

rint, vel coram testibus confessi, perpe-

tuo carceri mancipentur sine ullà spe

liberationis.

vii. Quicumque falsifìcaverit sigillum,

vel litteras capituli aut reverendi pa-

tris, poenà falsarii et criminosorum pu-

niatur, et sit perpetuo inhabilis ad quas-

cumque obedienlias Ordinis sine ullà

spe alicuius restitutionis.

vili. Si crimen, prò quo carceris poe-

na irroganda est, probatione indiget, nec

per nostros probari queat , saeculares

idonei recipi potèrunt in testimonium.

ix. Quicumque criminosi conversi per

solum capitulum generale vel per re-

verendum patrem de carcere possunt

educi. Postquam vero fuerint educti,

erunt eorum omnium, quos invenerint,

semper ultimi , sine spe restitutionis in

pristinum gradum, et nulla dispensatione

poierunt eis obedientiae commendar}.

Praeterea educti de carcere, per qua-

draginta dies ferialibus diebus post

Exullabunl , feslivis autem in capilulo

conversorum, nisi quando communicave-

rint, recipiant disciplinam, et quadra-

ginta diebus capituli ad terram come-

dant super asserem nudum in refectorio

mane et vesperi, computatis diebus qui-

bus communicaverint in conventi! in

quibus ad terram non comedant, et per
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annum integrum tcneant generalem or-

dinis disciplinanti, quae talis est. Singulis

capitulis recipiant disciplinas , exceplis

diebus quibus communicaverint vel de-

bent communicare , nec habcbunt vo-

cem conlra aliquem, nec obedientiam,

hoc est non poterunt esse coquinarii,

portarii, mulatarii, magistri bovum vel

grangiae , nisi propter urgentem ne-

cessitatem reverendus pater cum eis

dispenset.

x. Ordinem vero tenere in victualibus

est feriis secundà et quarta pane et

coquinà esse contentimi ; feria tertià et

sabbato, pane, vino et coquinà ; feria

autem quinta et diebus capituli et festis

duodecim lectionum , more conventus :

abstinentià Ordinis, nisi manifesta ne-

cessitas interdicat, etiam observatà.

xi. Criminosi omnes a primo die in-

carcerationis eorum, et deinceps per sex

menses, habeant dimidiam porlionem

panis conventualis, et utantur vino fa-

miliae aut cervisià. De pane vero fami-

liae detur eis quantum necesse fuerit.

Porro in festis capituli, et quolies con-

ventus in refectorio comedit, viclualia

eis ministrentur, sicut et conventui. Fe-

rialibus autem diebus aliquid iudicio

prioris eis ex gratià ministrari poterit.

Verumlamen' si quis in carcere positus

nolit crimen suum confiteri et emenda-

re, pane et aquà dumtaxat sustentetur

donec resipiscat.

c*n>T xxi. j Fugitivi ad aliquam domum Ordi-
l)« lugilivu. ° *

nis venienles sponte, si non fuerint

criminosi, id est si nec commisso cri-

mine fugerint, nec in fuga crimen com-

miserint, etiamsi infra quinque dies re-

dierint, primum reconciliandi erunt Or-

dini propter fugam, et postea clamabunt

suam culpam praesente conventi! mi-

sericordiam postulantes et emendatio-

nem promittentes . Deinde quindecim

diebus recipiant disciplinas in capitulo
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conversorum, et quindecim diebus co-

medent ad terram in refectorio super

asserem nudum.

il. Si vero ultra quinque dies redire

distulerint, de cetero quandocumque re-

dierint, non recipientur, nisi ad carce-

rem , ubi per quadraginta dies susti-

neant in victualibus disciplinam crimi-

nosorum : de quo tamen carcere, si cri-

minosi non fuerint, priores illorum cum

Consilio sui conventus poterunt illos

educere
,
quando videbitur expedire:

educti vero de carcere, recipiant viginli

disciplinas in capitulo, et viginti diebus

comedant ad terram in refectorio , et

per annum sustineant praedictam gene-

ralem Ordinis disciplinam.

ni. Fugitivi vero criminosi, quando-

cumque redierint, nunquam nisi ad cai-

ceres recipiantur : a quibus non possunt

educi nisi per capilulum generale aut

reverendum palrem. Educti vero, poc-

nam criminosorum (siculi dicium est)

sustineant.

iv. Fugitivi, dum e carcere educuntur,

etiamsi criminosi non sint, nulìo modo

possunt in eisdem domibus obedicntias

habere sine exprcssà liconlià reverendi

patris vel capituli gencralis.

v. Apostatae aule omnia ad reassu-

mendum habitum Ordinis compellanlur,

et deinde pariler reconcilienlur, et ab

apostasia, necnon ab exeommunicationis

sententià, quam ex habitus dimissione

incurrerunt, adhibitis teslibus, absolvan-

tur, et, ut supra, incarcerentur. Vcrum-

tamen apostatae criminosi post tertiam

apostasiam per regulam sancti Benedicti

declarantur non amplius recipiendi («).

vi. Conversis prò disciplina ad aliam

domum missis non ministrentur equita-

turae, nisi nimià infirmi tate cogente,

nec, ubi sustentabuntur, beneficia spiri-

ti) Vide notata in secundà parte cap. De fu-

gitivis.

fa dooatis.

An. C. 1G8R 000 BtiLLARiUM

tualia hospitibus dari solita eis confe-

rai! tur.

vii. Praediclas tam fugitivorum quam

criminosorum poenas, reverendus pater

potest quandoque, si ei videbitur, mo-

derari ; alius vero prior, etiam proprius

eorumdem, sine ipsius patris reverendi

licentià, praeterquam in mortis articulo

vel maxima necessitate, facere hoc non

potest ; disciplinas tamen et comestio-

nes ad terram, et rigorem in victuali-

bus ex aliquà causa rationabili poterit

prior moderari.

c*pct xxii. i. Statuimus de cetero ut nullus omni-

no recipiatur in statum redditorum cle-

ricorum, vel laicorum, aut praebendario-

rum; sed omnes personae Ordinis sint

monachi, conversi, donati, aut moniales.

li. Cum ex incanta et indiscreta re-

ceptione donatorum , magna multaque

mala, damna et scandala imminere no-

scantur, statuimus quod nullus ullo mo-

do ullove tempore recipiatur in dona-

tum absque visitatorum licentià, atque

conventus vel maioris partis conventus 1

,

et nisi prius bene probetur , ac cum

conditionibus, quae hic subiungentur.

ni. Mulieres autem, nec in domibus

nostris, nec extra eas ullo modo reci-

piantur donatae ; nec pariter uxorati

admittantur in donatos.

iv. Qui autem recipientur, primo de

manu prioris in capitulo conversorum

caputium accipiant, et antequam ullà

promissione ligentur, probentur in do-

mo per unum annum ad minus, aut per

longius tempus, siculi priori visum fuerit.

v. Porro cum conditionibus sequenti-

bus recipiantur, videlicet, quod sine

proprio vivent in communi, domus au-

tem eis providebit sufficienter de ne-

cessariis
;
quod domui illi et Ordini e-

runt veri obedientes et ficleles
;
quod

damnum aut vituperium prioris et alio-

1 Forsan deest consensu (r. t.).
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rum dictae domus eis non celabunt sed

revelabunt, honorem et commodum eo-

rum diligent et procurabunt; item quod
correctioni Ordinis totaliter subiacebunt;

de his, quae administraverint, priori et

procuratori rationem reddenl quolies

super hoc fuerint requisiti
;
quod conti-

nenter vivent; et si (quod absit) conti-

nentiam non servarent, aut in aliis prae-

missis seu in aliquo eorumdem defice-

rent, quod donationem eiusmodi valeat

Ordo infringere, et se de tam infelici-

bus personis expedire, nullam renume-

ralionem eisdem, de tempore quo ser-

vierint domui, faciendo.

vi. Vestis donatorum superior nun-

quam virgata et partita, nec viridis, ru-

bei aut crocei coloris, sed unicolor sit,

et grisei vel castanei coloris, et tam

longa quod genua operiat et transcen-

dat. Caputium eiusdem coloris cum ve-

ste semper ferre debent. Verumtamen

diebus festivis, quando prò divino offi-

cio audiendo ad domum superiorem a-

scendunt, vestem oblongam non cinclam

et caputium sicuti conversi deferunt.

vii. Donati comam seu capillos nun-

quam relaxent aut nutriant, sed sic eos

in rotundum tondeant, ut patentibus au-

ribus incedant. Quod si ter moniti fa-

cere noluerint, incarcerentur ad prio-

ris voluntatem , donec emendalionem

fecerint competentem.

vai. Donati teneantur dicere prò ma-

tutinis decies Pater noster el Ave Maria;

prò qualibet horà alia ter Pater nosler

et Ave Maria; prò recenter defunclo in

domo sua triginta Pater noster et Ave
Maria; prò anniversariis, omnis septi-

mana decem Pater noster et Ave Maria;

prò officio generalis capituli Cluniacen-

sium et benefactorum post Natalem Do-

mini triginta Pater noster et Ave Maria.

ix. Confiteantur et communicent in so-

lemnitatibus Nativitatis et Coenae Domini,
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Paschae, Penlecostes , Eucharisliae, et

sancii patris nostri Brunonis , atque

prima dominicà cuiuslibet mensis.

x. Ieiunia Ordinis servare non ten&n-

tur , licet feriis sextis ex devolione so-

leant ieiunare. Ieiunia vero Ecclesiae

fideliter servent. Paucioribus etiam quam
conversi debent esse contenti in pitan-

tià et vino, curri tot onera Ordinis non

sustineant, et tempore ac loco congruo

carnes manducare permitlentur iuxla

consuetudines domorum. Nunquam ta-

men intra convenlum possint licite car-

nes vel manducare vel cuiquam mini-

strare nec personis Ordinis, ubicumque

fuerint, nec debent permittere quod

carnes a quoquam in convenlu come-

dantur. In Adventu aulem Domini et

feriis quartis a carnibus abstineant.

xi. In ceteris, quae ad eorum stalum

pertinent, se religiose habere debent.

Sunt enim de gremio Ordinis, et gau-

dent privilegiis, indulgentiis et liberta-

tibus dicti Ordinis, et habent benefichimi

Brevis per totum Ordinem, si laudabili-

ter in Ordine perseveraverint.

xii. Propler transgressionis voti peri-

culum, donati nullum votum facient, sed

postquam in habitu donatorum per an-

num aut amplius iuxta discretionem

priurum suorum probati fuerunt, si vo

lunt remanere, publico inslrumento in

scriptis manu notarii alicuius subsignato

promitlant se supradictas condiliones

servaturos.

xni. Donati non debent e domo sua

exire nisi a priore vel procuratore foras

mittuntur. Quod si ad aliam domum in-

ordinate venerint, nullus eos recipiat,

nisi ad carceres, et deinde eos ad do-

mos suas remittat, aut eorum fugam et

detentionem prioribus suis signifieet. Qui

conlrafecerit, ordinem in victualibus te-

neat, donec eos remiserit, aut eorum

detentionem intimaverit.

xiv. Nulla domus "recipiat saeculares

gratis ei
1
servire volentes extra statura

monachorum, nisi promissione median-

te, quod», si propter excessus suos seu

culpam a domo ipsà expellerentur, nihil

pelent , exigent aut recipient prò suo

salario et mercede.

xv. Ordinamus ut omnes nationes ha-

beant haec stalula conversorum et dona-

torum in sua vulgari lingua, et ut illis

semel ad minus praelegantur per singu-

los annos.

i. In eleclione priorissae monialium capot xxm.
De momalibiia

vicanus pnmam vocem habeat, et post- ">»'" ordini»
r

p.t earum vira-

modum cum confirmatoribus vota sin- r)« «i prioris-

gularum monialium recipiat, prò quibus

suscipiendis, nec ipse vicarius, nec con-

firmatores vocati ingrediantur claustra

monasterii, sed ante cancellorum fene-

stellam vota singularum scripla recipiant,

et tamen nunquam publicanda erunt

nomina eligentium (a).

lì. Porro nulla monialis ad eligendum

cum aliis admitlatur, nisi octavum de-

cimum suae aetatis annum compleverit,

et professionem fecerit expressam. Quod

si aliquae moniales in suis electionibus

nobiles et amicos requisierint, privenlur

velo nigro.

in. Geterum nulla monialis in prioris-

sam eligatur minor quadraginta annis,

et quae odo annis post expressam pro-

fessionem laudabiliter non vixerit. Quod
si talis non inveniatur, nulla possit eligi,

quae trigesimum aetatis suae annum non

excesserit, et quae quinque saltcm annis

post professionem recte non vixerit.

iv. Vicarius de novo institulus, et

priorissa de novo electa, in praesenlià

praedecessorum suorum, si vixerint et

praesentes fuerint, ac quatuor magis dis-

cretorum de conventu, si tot aut plures

1 Edit. Main. legit eis (R. T.).

a) Consulenda est forma electionis priorura,

et in ceteris omnibus sequenda.
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alTuerint, vel si praedecessores non vixe-

rint, aut nimium remoti fuerint, in prae-

sentià quatuor praedictorum perfecte

redigant in scriptis statum domus, et

sub sigillo dictae domus et subscriptio-

nibus illorum proxime sequenti capitalo

generali afferant vel transmittant dictum

statum : retentà tamen copia eiusdem in

domo sua antedictà.

v. Omnes priorissae mdnialium obe-

dientiam promittant capitalo generali

prò se et domibus suis, cuius promissio-

nis cartam singulis annis ad capitulnm

mittere nulla occasione omittanl, et ni-

hilominus quaelibet priorissa teneatur

per se promittere obedientiam vicario :

moniales vero et conversae, priorissae

tantum obedientiam promittant, licet in

praesentiàvicariicumnominationeipsius,

et priorissae professionem faciant, et ei-

dem in omnibus licitis obedire teneanlur.

vi. Nulla priorissa, praesente vicario,

Benedicite dicere praesumat, nec prae-

sente monacho lectionem duodecimam

legere ; de divino quoque officio ordi-

nando, aut correctione hcJminum quo-

rumcumque, se nullalenus intromittat.

vii. Priorissa nullam monialem vel

aliam personam sine licentià reverendi

patris et vicarii atque conventus sui

vel maioris partis consensu ad habitum

Ordinis recipiat, nec ante decimumquin-

tum aetatis annum completum. Quod

si contrarium facere praesumpserit ta-

lis receptio efficaciae sit nullius, et mo-

niales in praemissis vel aliquo eorum

consentientes generalem ordinis disci-

plinam sustineant, quousque per capi-

tulum generale vel reverendum patrem

relaxentar.

vili. Priorissa et vicarius custodiant

sub duabus clavibus et administrent

pecunias domus, et singulis annis vica-

rius et procurator reddant computum

de receptis et expensis in praesentià

romani™ An. C. M88
priorissae et duarum aut trium antiqua-

rum monialium, nec tamen propterea

vicarius aut procurator intret eorum

clausuram, nec illae egrediantur ; cel-

leraria autem 1 observet erga vicarium

et priorissam tam in rebus emendis

quam vendendis et ceteris omnibus;

eademque ipse procurator per statuto-

rum praescriplum servare debet erga

superiorem.

ix. Nulla priorissa, etiam de sui con-

ventus voluntate, se vel domum suam

valeat obligare, aut litteras obligalorias

sigillare, vicario inconsulto: alioquin

priorissa contrarium faciens et monia-

les ad hoc consentientes graviter pu-

niantur per capitulum generale vel re-

verendum patrem.

x. Priorissae non habeant in refeclo-

rio duplicem portionem, sed simplicem

sicut moniales : nec habeant cameras

sibi apprópriatas ad iacendum, come-

dendnm vel bibendum.

xi. Possunt priorissae, cum volunt, et,

quoties expedit, debent, in suis capitulis

pias facere exhortationes sororibus ad

sanctae et religiosae vitae regularem

observanliam, cum Consilio et directione

patris vicarii.

xn. Priorissae monialium a personis

Ordinis matres vel domnae, non domi-

nae vocentur, (*) moniales vero sorores.

xiii. In domibus monialium nostri

Ordinis nulla in monialem recipialur

ultra quam suppetant facultates illius

domus in qua recipitur prò illius et

ceterarum sustentatione sine penuria.

Porro visitatores earum ex parte capi-:

tuli habent auctoritatem et iubentur,

i Forsan deest id vel idem (R. T.).

*) Ordinatio anni mdcxlviii. « Priorissae et

subpriorissae in domibus monialium nostrarum

a personis Ordinis iuxta statutum, non vocentur

dominae, sed matres; ceterae vero omnes soro-

res; idque strictissime in posterum servetur ».
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considerata domorum facultate , talem

eis in recipiendis personis numerum
praefigere, quem absque gravamine sus-

tentare valeant; in quo numero etiam

novitiae et conversae computantur; di-

stricte autem inhibemus, et sub sequenli-

bus poenis, vicariis, priorissis monia-

lium et monialibus universis , ne ali-

quam ullo tempore ultra constitutum per

visitatores numerum, vel ultra quam vi-

res earum seu facultates suppetant
,

quovis modo recipiant, aut ut recipiatur

consentiant.

xiv. Et ne per se , aut interpositam

quamcumque personam ecclesiasticam

aut saecularem, quovis quaesito medio

vel colore, a capitulo nostro generali

seu reverendo patre prò éius vel earum

receptione, contra formam edicti huius

et inhibitionis, licentiam vel auctorita-

tem petant.

xv. Quod si secus (quod absil) factum,

praesump*lum aut attentatimi fuerit,

talis receptio nulla erit et penitus in-

valida, tamquam facta contra voluntatem

dicti capituli et contra formam iuris

communis et conslitulionem bonae me-

moriae domini Bonifacii Papa Vili et

sacri Concilii Tridentini, et quam nos,

quatenus opus est, ex nunc cassamus et

irritamus, seu cassam, nullam et irritam

declaramus.

xvi. Et nihilominus qui vel quae con-

tra huiusmodi nostrani ordinationem,

voluntatem et inhibitionem aliquam vel

aliquas in aliquà domorum praedicta-

rum receperint, aut in eius aut earum

receptione consensum, anxilium vel fa-

vorenti praebuerint, vicarii, priorissae et

ceteri officiales a suis obedienliis ab-

solvantur. Moniales vero, si hoc fece-

rint, sint in disciplina generali ad Or-

dinis voluntatem.

xvn. Si vero, prò illius vel illarum

receptione ultra constitutum numerum

et supra vires et facultates suas, per

nuntium aut litteras petierint licentiam

per se vel quamvis aliam interpositam

personam, vel si litteras a quibuscum-

que principibus, dominis ecclesiasticis

vel saecularibus, aut aliis, comminato-

rias vel deprecatorias ad capitulum ge-

nerale vel priorem Carthusiae propterea

obtinuerint, quoties id fecerint, per tres

menses ordinem in viclualibus sine mi-

sericordia teneant.

xviii. Et ut materia seu occasio prae-

scindatur tales receptiones ullerius fa-

ciendi vel prOcurandi , inhibemus, sub

dieta poenà, tenendi videlicet ordinem

in victualibus per tres menses, ne in

domibus praedictis ullo modo recipian-

tur aliquae iuvenes puellae seu filiae

in habitu saeculari prò litteris addi-

scendis ; nec pariter recipianlur aliquae

sub spe seu confìdentià eas ad liabi-

tum Ordinis deinde recipiendi; sed ad-

mittantur tantum postulanles cum ad

minus quintumdecimum annum attige-

rint; nec tamen habitus Ordinis eis con-

cedatur ante sextumdecimum annum

inceptum.

xix. Nulla monialis ante sextumde-

cimum annum completum, nec quae

minore tempore quam per annum con-

tinuum post susceptum habitum in pro-

bationé steterit, ad professionem ad-

mittatur (a); professio autem ante facta

sit nulla, nullamque induca! obligatio-

neni ad alicuius religionis vel Ordinis

observantiam, aut ad alios quoscumque

effectus. Nulla etiam monialis ante vi-

gesimumquintum ann-.im consacretur.

Et ut nulla ipsarum se per ignorantiam

excusare valeat, ordinamus quod prae-

sens haec nostra conslitutio et prohi-

bitio eis in capitulo earum legatur,

quoties eis legitur carta visitatorum:

a) Professio ipsa debet emitti lingua verna-

culà.
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scilicet feria secundà Paschae et die

festo S. Ioannis Evangelistae.

xx. In receptione, professione et con-

secratione monialium servetur in mi-

nistrandis cibis modestia Ordinis, et in

equitaturis parentum et aliorum, qui

in talibus frequenter conveniunt, pona-

tur modus certus, sic quod domus ex

hoc notabiliter non graventur, exceptà

tamen familià consecrantis, cui non po-

test regula certa dari.

xxi. Prohibemus, ne propter mimerà

vel promissa moniales aliquam ad ha-

bilum praesumant recipere, nec aliquid

ex bonis novitiae ante professionem a

parentibus vel propinquis aut curato-

ribus eius quocumque praetextu reci-

piant, excepto victu et vestiti! illius

temporis quo ia probalione fuerit; ali-

ter enim dantes et recipientes anathe-

maiis poenà feriuntur per sacri Concilii

Tridentini constitutionem.

xxn. Inhaerentes Bonifacii YIII cou-

stilutioni, sacri Concilii Tridentini de-

creto, et Pii V, Gregorii XIII Summo-

rum Ponlificum litteris, declaramus nulli

omnino, cuiuscumque generis, condilio-

nTs, sexus et aelatis fuerit, licere ingredi

septa monasterii monialium sine licen-

tià superioris earum in scriptis obtentà,

et nisi in urgentibus necessitatibus dum-

laxat. Quaecumque aulem personae ali-

ter intrare dieta monasteria praesum-

pserint, et moniales, quae illas introdu-

xerint vel admiserint, ipso facto sen-

tentiam exeommunicationis incurrunt, et

officiis Ordinis, si quae habeant, privan-

tur, atque ad ea inhabiles reddanlur.

xxiii. Quoties vicarius monialium, causa

confessionis vel alterius sacramenti mini-

strandi, ingredi claustrum earum necesse

habuerit , intret cum honestà comitiva

unius aut duorum monachorum, vel ita

intret et stet quod plures videre possint

tam confessarium quam confitentem.

R0MANTJM An. C. 1688

xxiv. Sequendo etiam eiusdem sacri

Concilii decretum et eiusdem Pii V lit-

teras , declaramus omnes moniales no-

stri Ordinis praesentes et futuras, sicut

et alias cuiuscumque religionis et Or-

dinis, etiamsi ex institutis et fundatio-

nibus suis ad clausuram non teneanlur

nec unquam eam servaverint, de cetcro

debere sub perpetua in suis domibus

clausura manere, nec ulli earum licere

post professionem exire a monasterio,

etiam ad breve tempus, nisi ex aliquà

causa legitimà, etiam ab episcopo ap-

probandà (a); resislentes vero huic

clausurae perpetuae obstinato animo,

declaramus esse, tamquam rebelles et

incorrigibiles, ab Ordinario et superio-

ribus earum omnibus iuris et facli re-

mediis compellendas ad praecise sub-

eundam et perpetuo observandam clau-

suram.

xxv. Priorissae et moniales non vi-

silent monachos aut conversos nec viros

alios apud eas degentes, nec pariter

monachi, conversi vel donati visitent

priorissas aut moniales aliquas, etiam

sub praetextu alicuius infirmitalis vel

ex quavis alia necessitate vel causa, nec

priorissae aut vicarii super hoc dent

licentiam, sed visitenlur viri infirmi per

viros , et feminae infirmae per fcrni-

nas, nisi dumtaxat prò sacramentis mi-

nistrandis, vel nisi ex causa aliquà ne-

cessaria vicarius cum honestà comitiva

unius vel duorum monachorum, oppor-

tuno tempore, ad eas ingredi debeat.

xxvi. Volumus pariter et ordinamus

ut nulla monialis nostri Ordinis cum
aliquo saeculari quantumeumque pro-

fi) Declaratum fuit a sacra Congregatone

cardinalium sacri Concilii interpretum
,
quod

,

ultra licentiam superiorum, requiratur etiam

approbatio episcopi: id autem maxime expe-

dit ad tollendam omnis scandali occasionem.

Vide cap. v, sess. xxv, eiusdem Concilii, De
regularibu8.
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pinquo loquatur aut loqui permittatur

ad partem, nisi velata
1

facie, et pre-
sente et audiente priorissà vel subprio-

rissà, aut una vel duabus ex aliis mo-
nialibus: quae contrafecerit, prò quali-

bet, vice per unam hebdomadam comedat

ad terram in refectorio.

xxva. Sub eàdem poenà inhibemus

ne moniales dent personis Ordinis, aut

ab eis recipiant, aliqua munustula vel

iocalia, et ne ullatenus viros aliquos

qualescumque osculentur aut ample-

xenlur.

xxvni. Et ut praemissa omnia invio-

labiliter observentur, ad conservandam

etiam sanctimonialium Christi sponsa-

rum pudicitiam, honestalem et integri-

tatem, volumus pariler et ordinamus,

quod in singulis domibus monialium

nostri Ordinis porta illa, per quam in-

tralur ad clauslrum earum, iugiter die

ac nocte cum clave clausà teneatur, et

ad eius custodiam aliqua fidelis monia-

lis conversa vel donata deputetur, quae

ad iussum vicarii vel priorissae eam

claudat et aperiat, et neminem sine il-

lorum aut alterius ipsorum scitu et